АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От   05.03.2018   г.   № 11-п
с. Хоперское
О внесении изменений в постановление администрации  Хоперского муниципального образования от 01.02.2016г. №4-п «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности  на территории Хоперского муниципального образования»
В целях организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хоперского муниципального образования, администрация Хоперского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения постановление администрации Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области от 01.02.2016 г. № 4-п «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля области торговой деятельности на территории Хоперского муниципального образования» следующие изменения:
В раздел III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения»
 пункт 18.2 дополнить абзацем №4.

4. мотивированное представление должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контроля без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющие особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и технологического характера:
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
   2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хоперского
муниципального образования                                                                  Е.М. Инкин

[bookmark: _GoBack]